

Viite

MOS0035-13

Asia

Venäjän federaation hallitus hyväksyi vesilakiesityksen

Asiasanat VENÄJÄ, YMPÄRISTÖ**Hoitaa UM** ITÄ-22**Hoitaa UE** MOS

Koordinoi

Tiedoksi

GLO-54; ITÄ-23; ITÄ-24; ITÄ-25; KPO-03

BER; PIE

METSÄHALLITUS; METSÄNTUTKIMUSLAITOS; METSÄTEOLLISUUS RY; MMM; MTK;

SUOMEN YMPÄRISTÖKESKUS; VM; YM/KVY

Venäjän federaation hallitus hyväksyi 19.02 periaatteessa vesilakiesityksen mutta määräsi siihen tehtäväksi pieniä tarkistuksia. Lakiesitys tulee tuoda hallitukseen uudelleen 15.03 mennessä.

Luonnonvaralakien valmistelua jatketaan edelleen yhtenä kokonaisuutena. Pääministeri Kasjanov totesi, että näissä laeissa tulee löytää tasapaino hyödyntämisen ja ekologisten näkökohtien välillä.

Lehdet korostavat ministeri Grefin vahvaa otetta luonnonvaralakien valmistelussa.

Venäjän federaation hallitus käsitteli vesilakia 19.02. Hallitus hyväksyi tiedoksi saaduksi taloudellisen kehityksen ja kaupan ministeriön esityksen vesilakiksi mutta määräsi tehtäväksi vielä eräitä taloudellisiin kysymyksiin kuuluvia täsmennyksiä. Tarkistettu esitys tulee tuoda uudelleen hallitukseen 15.03 mennessä.

Asiaa esitellyt talkehvaraministeri **M. Tsikanov** mainitsee tiedotteessa seuraavat asiat:

- Perustetaan uusi federaation elin, jonka taseessa ovat vesivarat. Se koordinoi 10 valuma-aluepiirin toimintaa.
- Vesivarojen käytöstä peritään maksu, joka menee federaation budjettiin. Siirtymäkauden aikana peritään vesiveroa, joka tuloutetaan subjekteille.
- Ekologisia vaatimuksia tiukennetaan. Päästönormit säädetään lailla.
- Suljettujen vesialueiden yksityisomistus tulee mahdolliseksi.

Pääministeri **M. Kasjanov** totesi, että hallitus käsittelee tänä vuonna useita luonnonvaralakeja, joista vesilaki on ensimmäinen. On löydettävä tasapainoinen linjaus; talouden harjoittajille tulee turvata luonnonvarojen saatavuus ja vapaan rationaalisen maksullisen käytön mahdollisuudet mutta samalla on suojeltava ekosysteemejä. Veden, metsän, bioresurssien ja kaivannaisten rationaalisessa käytössä

on aina muistettava ekologiset vaatimukset. Hallitus toteuttaa tätä periaatetta käsittelyyn tulevissa lakiesityksissä. Hallitus suunnittelee metsälain käsittelyä maaliskuulle.

Kommentti

Vesilaki on nyt jokseenkin valmis ja vielä tehtävät täsmennykset koskevat vain yksityiskohtia. Miellenkiintoista on uuden vesipääomasta ja talouskäytöstä vastaavan organisaation perustaminen. Siitä erillisenä toimii valvontaviranomainen. Onko luonnonvaraministeriön hajottaminen alkamassa ?

Kasjanovin kommentit kertovat siitä, että luonnonvaralakien pakettia valmistellaan edelleen määrätietoisesti yhtenä kokonaisuutena.

Izvestija 20.02 kertoo vesilain käsittelystä painottaen vesien yksityistämisen mahdollisuutta. Lehden haastattelema asiantuntija arvioi uudistuksen vaikuttavan positiivisesti kiinteistömarkkinoihin. Uudistus vie toimivaltaa luonnonvara- ja liikenneministeriöltä.

Kommersant 20.02 otsikoi juttunsa: "German Gref salli järvien yksityistämisen". Lehti kertoo, että vesi- ja metsälakia valmisteli aluksi luonnonvaraministeriö mutta hallitus ei hyväksynyt sen esityksiä. Sitten apuun määrättiin hallituksen pääreformaattori **G. Gref**. Ministeriöiden yhteistyö alkoi jo vuonna 2002 mutta vasta nyt vesilaki ensimmäisenä valmistui hallituksen esitykseksi. Häätätilaministeri **S. Šoigu** toi esille huolensa vesirakenteiden turvallisuudesta hallinnon vastuusuhteiden muuttuessa.

LIITTEET

-